veniat. 

           Facta carta donationis X kalendas decembris, anno XVII regni regis Lodovici. 

           Sig+num Bernardi Berengarii qui hoc donum facio et firmo.* Sig+num Ermesinda. 

Sig+num Arberti Berengarii. Sig+num Petri Berengarii. Sig+num Berengarii. Sig+num 

Bernardi Iohanni. 

           Petrus sacerdos qui hoc scripsit die et anno sss quo supra. 
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1126, març, 18 Cervera 

Agermanament.  Ramon, bisbe d’Osona,  dona al Sant Sepulcre de Jerusalem en mans 

            del patriarca Warmond i el prior Guerau, les esglésies de Santa Maria Prats del 

            Rei i la de Sant Andreu de la Manresana tal com havia fet a Vic el 15 de març en  

            mans del clergue Bertran. Confirmen la donació el comte Ramon Berenguer III,    

            la seva esposa Dolça i els seus fills Ramon i Berenguer. Posteriorment l’any 1145 

            el bisbe Ramon Gaufred estableix que aquestes esglésies no puguin ser posades  

            en interdicte, establint les condicions en que es pugui acollir a persones que han  

            estat excomunicades. 

A.* ADB, Santa Anna, carp. 6, perg. 53. 

              B. Còpia de l’any 1328, ADB, Santa Anna, carp. 6, perg. 54. 

a.  ALTURO, L’arxiu antic de Santa Anna, doc. 197, pp .217-219. 

            [In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum sit omnium devocioni fidelium 

quod e]go Raimundus, Dei gra[tia Ausonensis episcopus, pro redemp]cione peccatorum 

meorum et pro salute anime mee et parentum meorum, dono et laudo domino Deo [et 

Sancto] Sepulcro de Iherosalem et patriarche Warmundo [ob priore Girardo et clericis 

eiusdem loci et eorumque successoribus e]cclesiam Sancte Marie de Para[tis et ecclesiam 

Sancti Andree de kas]tro Menresane cum decimis et primiciis et oblacionibus et 

[ecclesiasticis et sacrariiset alodiis et cunctis eiusdem ecclesiis pertinentibus que habent 

et possident et habere et possidere debent vel que in futurum, Deo donante, habere et 

possidere] congerit ut firma et illibata [cunctis temporibus permane]ant ut predictus locus 

eiusque clerici habeant et possideant iure perpetuo. Hoc donum facio consilio et voluntate 

clericorum meorum et domini principis nostri Raimundi Barchi[nonensis comitis et 

coniugis Dulcie, comitisse, et Raimundi et Bere]ngarii filiorum eorum. Et ego 

Raim[undus Berengarii, Barchino]nensis comes et marchio, et coniux mea Dulcia, 

comitissa, et Raimundus et Berengarius filii nostri eadem condicione suprascriptum 

donum similiter facimus et factum ab episcopo te animarum nostrarum et parentorum 

nostrorum laudamus et confirmamus pro redempcione peccatorum nostrorum. 

           Hactum est hoc Cervarie XV kalendas aprilis, feria V, luna XXI, indicione IIII, 

anno Domini incarnacionis C. XXVI, anno XVIII regni Ledovici regis franchorum. 

          In manu Bertrandi clerici Sepulcri, hoc donum alia vice fuerat factum Vicho ab 

episcopo in capitulo, in presencia clericorum XVIII kalendas aprilis, feria II, luna XVIII, 

anno quo supra. 

           Hoc signavit ita Bernardus archilevita sss. S+ Ramundus comes. Bernardus levita. 

S+ Bertrandi, clerici Sancti Sepulcri. Berengarius sacricustos +. Hoc primicherius 

firmavit nomine Petrus +.  Sig+num Guillelmi Dalmacii. Sig+num Guillelmi de Cervaria. 

Berengarius, secundixerius sss. Sig+num Dulcie, comitisse. Sig+num Raimundi, filii 

comitis et comitisse. Sig+num Raimundi Mironis. Bernardus, levita qui scripto resonat: 

Guillelmus adornat +. Guillelmus confirmo sss. Berengarius levita. 

          Ego Raimundus, Dei gratia Ausonensis, dono supradictis ecclesiis propter honorem 

et reverentiam Dominici Sepulcri hanc libertatem ut pro alicuius culpa numquam interdi-

catur vel exconumicetur, sed omnes fideles tam in vita quam in morte ibi recipiant nisi 

qui propia culpa fuerint excomunicati et tamen recipiantur nisi qui propia culpa fuerint 
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excomunicati et tamen recipiantur qui voluerint emendare vel placitu facere de ipsis 

maleficiis pro quibus excomunicati fuerint. 

          Hoc signum scriptis Guillelmus fecit in istis sss. * Sig+num Berengarii Tedmari. 

Petrus, levita sss. Guillelmi levita sss. Martinus, clericus et kanonicus sss. Arnallus, 

presbiter sss. Guillelmus, Barchinonensis episcopus. Guillelmus sacrista Cardona +.*   S+ 

Petri, Barchinonensis archilevita.* Bernardus, vicecomes.* Gerallus scriptis favet 

archidiachonus istis sss.* Petrus Berengarii, levita. * 

          Ermengaudus, sacer, qui hoc scripsit et sub sss.prefato die et anno. 

216 

1126, abril, 14 

Dotació de canonge. Bernat de Terrers dona a la canònica de Sant Pere un mas situat a 

            la parròquia de Sant Martí Sescorts al lloc dit Karesag amb la condició de gaudir 

            de l’usdefruit durant la seva vida. 

[A]. Original perdut. 

B*. Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff.99v-100r, (Hec est carta hereditatis 

       Bernardi de Terrers).